ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

П Р И К А З

№ М
г. Анапа

Об утверждении ведомственного перечня отдельных видов
товаров, работ, услуг, в отношении которых финансовым

управлением администрации муниципального образования
город-курорт Анапа определены требования к

потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным
характеристикам (в том числе предельные цены товаров,

работ, услуг)

Во исполнение статьи 19 Федерального закона от 05 апреля 2013 № 44-
ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок, товаров работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановления
администрации муниципального образования город-курорт Анапа от 14 марта
2016 года «Об утверждении Правил определения требований к отдельным
видам товаров, работ, услуг (в то числе предельные цены товаров, работ,
услуг), закупаемым муниципальными органами и подведомственными им
казенными и бюджетными учреждениями муниципального образования
город-курорт Анапа» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый ведомственный перечень отдельных видов
товаров, работ, услуг, в отношении которых финансовым управлением
администрации муниципального образования город-курорт Анапа (далее -
управление) определены требования к потребительским свойствам (в том числе
качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров,
работ, услуг) (далее - ведомственный перечень).

2. Опубликовать настоящий приказ в единой информационной системе в
сфере закупок в течении 7 рабочих дней со дня его подписания.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления // /// И.В. Белошистый

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

приказом финансового управления администрации
муниципального образованання город-курорт Анапа

от /дАи+З/Х 201бгода№ _27__ _

ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых финансовым управлением администрации муниципального образования город-курорт Анапа определены требования к

потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

ль
п/п

Код по
ОКПД

Наименование
отдельного вида товаров,

работ, услуг

Единица
измерения

Требования к потребительским свойствам (в том числе
качеству) и иным характеристикам, утвержденные

постановлением администрации муниципального образования
город-курорт Анапа

характеристика значение характеристики

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам,
утвержденные управлением закупок администрации муниципального образования город-курорт

Анапа

характеристика значение характеристики

обоснование
отклонения

значения
характеристики
от утвержденном
постановлением
администрации

муниципального
образования город

курорт Анапа

функциональное
назначение<*>

Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением 2 к Правилам определения требований к закупаемым муниципальными органами и
подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями муниципального образования город-курорт Анапа отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденным

постановлением администрации муниципального образования город-курорт Анапа от 14.03.2016 г. Л» 848

Все категории должностей работников

30.02.15

Машины вычислительные
электронные цифровые,
прочие, содержащие или
не содержащие в одном
корпусе одно или два из
следующих устройств для
автоматической обработки
данных; запоминающие
устройства, устройства
ввода, устройства вывода.
Пояснения по требуемой
продукции: Компьютеры
персональные настольные,
рабочие станции вывода.

тип (моноблок/системный блок и
монитор), размер

экрана/монитора, тип
процессора, частота процессора,

размер оперативной памяти,
объем накопителя, тип жесткого
диска, оптический привод, тип
видеоадаптера, операционная
система, предустановленное

программное обеспечение

тип (моноблок/системный блок и
монитор), размер экрана/монитора,

тип процессора, частота процессора,
размер оперативной памяти, объем

накопителя, тип жесткого диска,
оптический привод,тип

видеоадаптера, операционная
система, предустановленное

программное обеспечение

Системный блок и монитор,
размер экрана не более 24

дюймов, многоядерный
процессор, частота не более
3.5ГТц, не более 16Гб ОЗУ,

жесткий диск не более 1Т6, тип

жесткого диска - НОО и/или 85В.
предустановленная ОС,

предустановленное офисное ПО

3
X
о
о
»

1
!а

3

ы
и

§
н

тз

^

о
о
13

1
Ья
ЩД

О
Л

Ж
Н

О

д
х
Н
С1

О
-о

-о"
V;
Xсводите!

=.

ы

о
о

5

И
СЛ

•в

а
в"

а
1?
За
о
а
Е

1

И
ш

1

13
•о
П
За
о
а

а:
(а

Л
х
и

Ч̂
43
О д.

о 5 з:
Ч 0 П

•̂1°- * 1" 1- п я п

3 ?3 к
•3 и 1 2
•̂  2. | я

0 5 I?

я 3
а

1

1

111111111
о^-^ _* п о ^ * * о

ё х ^ « р | § | »
= х ^ п § - 4? И

р " ^ | 1 к в ё

V _— .С СЕ О >д ^ ш
^ 1 я Е § « 2н •-§ = !!

'л 3 э 1 х ^•д И § 2 * » $ ^-.

=> = | р'°'§'-о^' ;<'°^'ё'1 а

^ я ё ^ = ' ? о в ^ ^ й ~ ' 3 5

! II!-! II 1|1 1 М
= I = | § 1 ° *
— п о- " о

1

"И Ь1 -
Ч - ^ 0 § г
1 3 н _ о § | а ^

^ ^ ^ ' ^ п ^ ы " ^ ъ

_ н ™ о 'о* -̂  ^— ̂  ̂  ор " о V:

| 11 || || |||||

1И111И1!!!
^ ~ ! " " = 5 Д = Е2 я г о =•
О о '

13 ~ о\- ц

П " м с \ й о - Й " ' 1 3

Ш!!! 11Н
с? с "̂ ~ ^ "̂  ? ^ ы ^

|( У 5 "о ^ 1 ^ ,5 5
• ^ 3 3 - ° " 1

1

1

И
о
п
т.
ган
п
~1
О

•а

1̂
О
а
И
а:
о

2

о
н
X

§
о

~-1

сч

13
§*
о-

3
•з
гья
9
а-
о:
И
Е
X
ц

1

я
-о
И

1
X

И
п
а:
И

х
п
от
о
Ьэ
п.
п
и.
о

р

I

1

П 1—

О Я

5 Й

За о

о

1
— Е ^
5\ Е

"• И ^
"< с *
С § »

^ н —0 П

о
п
*

код по ОКЕИ

наименование

тр

1
•а
г

Я

и

^
^

п̂
Й

•3

ге
"г

1
^

и

•с

1
к

и
•?

п

и
и

•а

п

Е-

& ^ « = з «
я ~ а " - - 1 = = Н г 1 о

• ё | = § = л ^ ^ ^ 2д ^ П г с 2 " ~ ~ о ~ ^
Й " 5 ь - а ё 5 = г 2 1 :

| з 1 1 1 1 1 5 1 1

5 ̂

2 с

2 2
| |

^1п

_

^ ^

ге г

"те -

— ^И М

э
ое ч
!Р? 2 п

= 1 3 2
— ^5 1̂" чЗ- 2
» ~ я
2 а о
г с- ч

3 = г "̂
"° га > ^НИ
11 3 я
о — ^ ^•0 з. ^ ±

>^ 5 «Я Е 5 Я

я -̂  а °

в а ,г ^

^ 2
- в 2
о Д ^̂
п $ я

* ^ в"5 * ~

| « |
— ГС
X

1
га
Г1

•с

1 н1 «± с»
I §
п к

*< ха -
•В я

» «

И
2 ?

В С

^ Г

я =
1г ^
и П

2 В

^ ^|з
И I

> ^ '-V— — ш

= 2 §

1 1
= п

Г л

о п
-1 Н
о ш

о С -̂о» _

и —
о х
=5 2
и ?

Ч
13

з 1
= г?3= §
Г, -""

н

*

с\

ю

)э »•

^ п1
д. с"

л ь
~< Е

г, С

"° п!

о 5
^ о

-о

о
01

~ся
о
•с

2;
Нс-а
в
Е

^ предельн
ое значение - кож

а
натуральная; возм

ож
н

ы
е

значения: искусственная кож
а,

ю
белы

ш
н (искусственны

й) м
ех,

искусственная зам
ш

а
(м

нкроф
ибра), ткань, нетканы

е
м

атериалы

о

—ао
-С

Е
Я

Б
ЕЪ

•о

ё«
-

предельное зн
ачен

ие - кож
а

натуральная; возм
ож

ны
е

значения: искусственная кож
а,

м
ебельны

й (искусственны
й) м

ех,
искусственная зам

ш
а

(м
икроф

нбра), ткан
ь, нетканы

е
м

атериалы

I

1

И~

1
ш
5
м•о

«
о

^с
Е

иозм
ож

ное зн
ачен

и
е- древесин

а!
хвойн

ы
х и м

ягколн
ствен

н
ы

х
пород: береза, лиственница,

сосна, ель

Си
"Н

•и

5
о
=

Ь
"Оа
01пп
-г
Г

*~-*

возм
ож

ное значение - древесина
хвой

н
ы

х н м
ягколнственны

х
пород: береза, лиственница,

сосна, ель

1

]

-о

о
§

н
о
1̂

5
иш

ч
н
Ьа

1
о
о

н

ё
о
1

9

категор

~
=_

•о"
т.
о
ш
о

ип
^з

" ы

Ё
•„
"

1 я |
= а О1
? Е §
п ^ 5"
~ ^ г5
г Ч (1

В I >=1 = з
о
"

§

3
21Ьа

аредельн
;

и
с
з:
и

1

-д

"о5з

3
Т"

1̂
ж

не более 7 ты
с.

1

1

2

н

"5
Р

1 1
•н 1р 5*
Е о

в
о
-Ся
6й

И

„
предельн

ое зн
ачен

и
е -

скусственная кож
а; возм

ож
н

ы
е

значения - м
ебельн

ы
й

(искусственны
й) м

ех,
искусственная зам

ш
а

>1нкроф
нбра), ткан

ь, нетканы
е

м
атериалы

а
нп
"2
25

^ *^~
-^ 2(Ъ Н

"Н ^и о-

Е о
о\

о

я
о

предельное зн
ачен

ие -
искусственная кож

а; возм
ож

н
ы

е
значения - м

ебельны
й

(искусственны
й) м

ех,
искусственная зам

ш
а

(м
икроф

ибра), ткань, нетканы
е

м
атериалы

1

1

Ио

1
ои
"
•к.
3
3
3

•о

о
п

=

1
ч-
'

Е ^ ^
тз сь
2 отл ^ ™

и *С Ь
2 п §

2 ^ о

!И
о п ^
о
"

О1

3
О1

'

^

редельн
;

г
с
я
ы

1

Я
•о
1з
ё
!с
ё
Г^
3
в

не более 10 ты
с.

!

1

Ч̂

'О

ы

1 1
П Н

"О Р

р ,̂
Е о

о*
ш
о

0̂-
СЬ

2

предельное зн
ачен

ие - кож
а

натуральная; возм
ож

н
ы

е
ш

ачения: искусственная кож
а,

ебельны
н (искусственны

й) м
ех,

искусственная зам
ш

а
м

икроф
ибра), ткань, нетканы

е
м

атериалы

2

~5
рЗ
5

^ -^

^ ип н
"2 §
1 V
Е о

01

ш
о

X
Е
И

предельное значение - кож
а

натуральная; возм
ож

н
ы

е
значения: искусственная кож

а,
м

ебельны
й (искусственны

й) м
ех,

искусственная зам
ш

а
(м

икроф
нбра), ткань, нетканы

е
м

атериалы

1

1

1^

О К

Ё!
За 1

о

1
— Е 3
2 о ~
5 о —

^ 5 |р И *

я п
15

ТЗ
О

-В

код по ОКЕИ

наименование

*̂
а

—2
г.
а

и

и

и
•в

1

>•

•ёц
5
п
=
3

^
а

и

-г

я

п

•эи

1

01 2 в = 3 >
я ^ ^ в о - ^* - = ё : 1 | ; 0 ' 3 ' ; 5 и 5 с 1
5 о ^ = и в ^ 1 к °

> 1 1 1 1 | - э 1 1 1
| |11| | |111

о 3 = 2 -, =

- ё1

||
2 2

У
V о

| И

п ~
ТЗ Е

X =
— Ц

С

2•- Н
5 « "3
в " «
^ ™ С

= И С

5 2- Е

" -" ^>

^ I О
- Р Н

о 5 2 л
"* П И ^*
^ н ш ^
5 ы г ^
"В = -̂  п
-§ = -3 2ш

 свой
ствам

 (в том
 чи

сле
и

стп
кам

, утверж
ден

н
ы

е
м

ун
и

ц
и

п
альн

ого образован
и

я
т А

н
ап

а

1
Ё ^
п "̂
I ^

^ в:

з =

-̂

^ ••и «
5 г?
5 н1

^ нк ге
г. Ь

;м
м

 сн
ом

ствам
 (в том

 чи
сле к-ачес

ок адм
и

н
и

страц
и

и м
ун

н
ципальн

о
А

н
ап

а

ч -*о п
о 2.

-X1 г

И —

1 1
в И

1
•а

1 1
1 1
1
н

3=1о
с

=
Ч
С1д
г

Е
Е!
3
™
п
.е
гг

?
О

и
Ь
г
Е.

и.
к
5
ее

с
в

•ас
ш
*
•с
О1
с

е<<

•5
2
5п
X

р

•э
ш

I

—

Ея
ск адм

и

X

Ц
•а
и

•̂
=

^

х

К

х

-а
Еого образован

и
я город-ку

о̂
•с

>
и
X
и

ел

ы
р\

ы

Ы 5*

р -, ^го а и о
л И § 5 5?
1 9 | 1 -
5 :=, Л = 2 Ы^ ^ § я "г -ев- ~5 • -а о п>
Г -5 •< 3 § "

н 1 а з " -— 1 >-! ^' т- Е.?
•я И = ? ё

^Ё — => *-1

X * ^ §
иС Ж

--1
Ю
СТ.

3̂<
О1а
о-

п
ТЗ
п
И

Ц4

ж
И
Н
к

1

д
-оИгь

^̂г-X

псь
2
ш

2 —
Е _ аболее 20 ты

с. (для стола); ]

более 12 ты
с. (для тум

бы
 с

н
кам

п
); н

е более 13 ты
с. (д

бри
ф

и
н

г - приставки)

§ Б

1

]

ы̂

Ё

и

5
ь
•о
го
п

X

*~^

возм
ож

н
ы

е зн
ачен

и
я - древе'

хвой
н

ы
х н м

ягколп
ствен

н
]

пород

и~ П
X ~' л

в

5нл•а

ш
5
Ьз
х*
о
го
о

э:
1г-

ГО

х 2м
ож

н
ы

е зн
ачен

и
я - древесн

вой
н

ы
х и м

н
гколи

ствен
н

ы
х

пород

и
в

1

1

В
се катсгор

— ,
ы
о

Ж
о
И
п
Г=!

тз
Ц>

51ч
Е
-̂о
го

ш

ы
Э1!

ы

^11 111-1
1 2 М 8 "^ 3 1 = § ^
Е = = ^ 2= ^ » •§ 3
^ 3 ̂  = 1«< 13 -Е ю 5т 0 а -о =
О Я О\- Л
П и X С п

о н : °
= х ег̂, щГ (̂

и
!̂в

--1
>о
ст\

н
п

-о

5
^_^

яи
аа

1

в
но

•о

1
*?
з
2
Ьа

го
Озм

ож
н

ы
е зн

ачен
и

я - сп
лавь

ж
елеза н алю

м
и

н
и

я

-*

1

!

В
се категор

Е
я
О

*и:
о
Ч
0
тз
ы
охона
х
о
ю

А.

Ы 5-
0 -Ь

-а е»
п от
го о

а: з-

II
т, 2

•§ й
1 =
о 2
г: о

-о
юел

_

01

Ю
о
X

Е
И

н̂п
-о

1
предельн

ое зн
ачен

и
е -

н
кусствен

н
ая

кож
а, возм

ож
!

зн
ачен

и
я: м

ебельн
ы

й
(и

скусствен
н

ы
й

) м
ех,

и
скусствен

н
ая зам

ш
а

(м
н

кроф
и

бра), ткан
ь, н

етка]
;

м
атери

алы

-^ *ь
Е Е5 Д

о

ол
з:
5

С1
Н

хз

1
нг

I4 л

п
редельн

ое зн
ачен

и
е -

•
сственная кож

а, возм
ож

н
а

зн
ачен

и
я: м

ебельн
ы

й

(и
скусствен

н
ы

й
) м

ех,
и

скусствен
н

ая зам
ш

а
и

ф
оф

и
бра), ткан

ь, н
еткан

ь

м
атери

алы

п п

1

I

>
3нп•о
и

"а?
7^1=
Ъ
•о
о
п
о

к
2

возм
ож

н
ое зн

ачен
и

е- древе
хвой

н
ы

х и м
ягколи

ствен
н

!
п

ород: береза, ли
ствен

н
и

ц
сосн

а, ель

Ы гт п• Я ~
X
Ы

-г
3н
п

-о

1
го

5
ь
•ап

ГС

0

р
• — •

ю

^ И §лож
н

ое зн
ачен

и
е- древесн

ю
й

н
ы

х и м
ягко ли

ствен
н

ы
х

ород: береза, ли
ствен

н
и

ц
а,

сосн
а, ель

Xи

1

1

Д
олж

н
ости

Xынп
3
"3
я
о"
=1пЕ
г°
5

1
о-
*

§. %

0 51Т* О-5 ̂
-Й =3-3 о

о

И

3
р ЕС

"§ 1 Э
С» -5 ;
С О —
^ ' ев т.

*< л °р и га•г к а
~ с .?

Я Г5

•а
с

5̂

код по ОКЕИ

наименование

Ц

5
а
~

1я
и

и

.1
п

п
>•

•с

^

ге
•с
п

?,

>•ы
•а
3-!

•а

3
яи

и
и

(?
;;

•и
1!

3

|

2

^ 2 в = 9 х
Г. •=> •< и с -> "
^ М - ^ П ^ Т З С *
_ ; ^ . : — ч ^ и и - 1 ^
? в ? — М в - я я т : *
•§2 = = 5 | 3 ? | 3
^ 1 = з « ? - 2 ^ = г>- = ё; н ^ Д - I д »
^ ; ? ^ ^ 2 ^ 2 - =
= 0 с = = = = » л
и - а ^ - 3 ° 5Р е - ' » =&

N. "б"

и ^= Я
И Д

^ =ГС О

Г И

К г
\ --!
у И

5 я
2 Ь>
п =

•а I
х =
г 2

я
о
53 -̂
я « "8о в 2|
™ г ?ч ^ *
п 2 Их 5 "
= * ~
Г5 1"̂ , 5
1̂
^ = К
Й 3 Я
2 X с
г Р н

3 = 5"^
"2 п * ?
1 1 ^ 3
Я в » |
3 Е * ?^ 5 3 пк

н
м

 сво
й

ствам
 (в том

 чи
сле

:рн
стн

к
ам

, утвер
ж

ден
н

ы
е

II м
ун

и
ц

и
п

альн
о

го образова

п
р

тА
н

ап
а

X

и

*5п
п

1 н1 «5 =1

1 5
п »
ч 5
= 5•в ™
ь- я

1 =
X ^•" 1-е
5 а
ы н
» ге
я ;5

•̂  1Г
X г

О ^

5 ово
й

ствам
 (в том

 чи
сле ка

.м
н

н
п

страц
н

и м
ун

и
ц

и
п

ал
А

н
ап

а

7^ .Г
X П
о П
-1 Н
0 Ю

О ̂С» _

^ —^ *
о т1 $
- «

2 1
т*

га
•а

_ п3 3
10 к§ 1
я -"

тэ
с

•а
ч

№
п/л

7

Код по
ОКПД

72.22.11

Наименование
отдельного вида товаров,

работ, услуг

Оказание услуг по сопро-
вождению

автоматизмрован-н ых
систем «Бюджет» и
«Удаленное рабочее

место»

Единица
измерения

по ОКЕИ

ао

876

1енованне

жа

рубль
(за

кален да
рный
год)

Требования к потребительским свойствам (в том числе
качеству) и иным характеристикам, утвержденные

постановлением администрации муниципального образования
город-курорт Анапа

характеристика

-

значение характеристики

-

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам,
утвержденные управлением закупок администрации муниципального образования город-курорт

Анапа

характеристика

предельная цена

и

значение характеристики

не более 1 200 тыс.

обоснование
отклонения

значения
характеристики
от утвержденной
п оста но вл с и и ем
администрации

муниципального
образования город

курорт Анапа

-

функциональное
назначенне<*>

-

Начальник финансового управления администрации муниципального образования город-курорт Анапа //'/ ' , И.В. Белошистьтй